962 Voir Document n. 25, C, 20 avril 1352 : « …sic dicti domini procuratores ecclesie Sancti 
Marci furnitores testamenti suprascripti Philipi Cornario ibidem proposuerunt, dicentes 
quod constiterat curie de furnicione ad plenum qualiter ipsi erant furnitores testamenti su-
prascripti Philipi Cornario olim Sancti Felicis, habentes illam liberam potestatem petendi 
eius bona dicti Philipi sui nunc commisi quam sui veri commissarii habebant... ».

963 Cet établissement est évoqué à trois reprises dans le testament de Filippo. Première-
ment, celui-ci, sur ses biens propres, constitue une rente viagère et annuelle de 5 s. gr. au 
bénéfice d’Alicia Bellegno, religieuse auprès de ce monastère. Deuxièmement, le testa-
teur attribue également à cette crédirentière le produit de l’investissement « ad lucrum » 
au Rialto des 25 l. qu’il détient, mais relevant cette fois du patrimoine de la bénéficiaire. 
Au décès de celle-ci, ce capital devait alors revenir à cette institution religieuse. Troisième-
ment enfin, Alicia venait également, sa vie durant, pour 3 s. gr., au revenu des emprunts 
publics détenus par Filippo.

964 « unde suprascripti domini iudices procuratores omnes tres concordes, audita supra-
scripta confessione suprascriptorum dominorum procuratorum Sancti Marci commissa-
riorum suprascripti domini Iohannis Cornario confitencium habere de bonis que quondam 
fuerunt ser Philipi Cornario olim Sancti Felicis in manibus eorum ultra valorem soldorum 
viginti grossorum et super hoc habito consilio dilligenti, per sententiam, laudum et arbi-
trium, iusticiam et suum officium posuerunt in debitum suprascriptos dominos procura-
tores ecclesie Sancti Marci commissarios suprascripti domini Iohannis Cornario in bonis 
dicte commissarie eisdem dominis procuratoribus ecclesie Sancti Marci furnitoribus tes-
tamenti suprascripti domini Philipi Cornario in tantum quantum sunt soldi viginti quin-
que grossorum, in quibus dicti domini procuratores ecclesie Sancti Marci, ut furnitores 
testamenti suprascripti domini Philipi, sunt sententiati religiose domine sorori Thomasine 
abbatisse monasterii Sancti Iohannis Evangeliste de Torcello… » (ibidem).

965 les demandeurs « …audierant eciam confessionem suprascriptorum procuratorum 
Sancti Marci commissariorum dicti domini Iohannis Cornario confitencium esse in manibus 
eorum vice et nomine dicte sue commissarie domini Iohannis Cornario de bonis quondam 
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à la cour.966 Cette dernière fit droit à la demande.967 la quittance in-
tervint peu après.968

Identifié de la sorte, le cousin Filippo prend en particulier des engage-
ments, exerce le commerce, des charges administratives, des fonctions 
publiques sans doute dès la fin du xiiie siècle.969 On le retrouve ainsi les 
premières années du suivant. Il se fait alors octroyer grâce d’exporter 
du blé de Pouille, à Chypre d’abord, puis au-delà de l’Adriatique.970 la 

suprascripti domini Philipi Cornario seu dicte nunc sue furnicionis ultra vallorem soldorum 
viginti grossorum, in quibus ipsi procuratores ecclesie Sancti Marci, ut furnitores dicti Phi-
lipi Cornario, sunt sententiati religiose domine sorori Tomasine abbatisse monasterii Sancti 
Iohannis de Torcello … alioquin ab ipsis dominis iudicibus petebant quatenus ipsi per sen-
tentiam, laudum et arbitrium, per iusticiam et suum officium sententiando ponerent in de-
bitum supracriptos dominos procuratores Sancti Marci commissarios dicti domini Iohannis 
Cornario in bonis dicte commissarie eisdem dominis procuratoribus ecclesie Sancti Marci 
furnitoribus testamenti suprascripti Philipi Cornario in tantum maxime quantum sunt su-
prascripti soldi viginti quinque grossorum, in quibus ipsi nomine dicte sue furnicionis sunt 
sentenciati suprascripte religiose domine abbatisse monasterii Sancti Iohannis Evangeliste 
de Torcelo… » (ibidem). Pour l’identité de l’abbesse, voir plus bas.

966 « Ad que dicti domini procuratores Sancti Marci commissarii dicti domini Iohannis 
Cornario respondebant et dicebant bene habere nomine dicte sue commissarie de bonis 
dicte furnicionis suprascripti domini Philipi Cornario et quod ipsi domini iudices super 
hoc sententiando dicerent quicquid de iure deberent. » (ibidem).

967 « unde suprascripti domini iudices procuratores omnes tres concordes, audita supra-
scripta confessione suprascriptorum dominorum procuratorum Sancti Marci commissa-
riorum suprascripti domini Iohannis Cornario confitencium habere de bonis que quondam 
fuerunt ser Philipi Cornario olim Sancti Felicis in manibus eorum ultra valorem soldorum 
viginti grossorum et super hoc habito consilio dilligenti, per sententiam, laudum et arbi-
trium, iusticiam et suum officium posuerunt in debitum suprascriptos dominos procura-
tores ecclesie Sancti Marci commissarios suprascripti domini Iohannis Cornario in bonis 
dicte commissarie eisdem dominis procuratoribus ecclesie Sancti Marci furnitoribus tes-
tamenti suprascripti domini Philipi Cornario in tantum quantum sunt soldi viginti quin-
que grossorum, in quibus dicti domini procuratores ecclesie Sancti Marci, ut furnitores 
testamenti suprascripti domini Philipi, sunt sententiati religiose domine sorori Thomasine 
abbatisse monasterii Sancti Iohannis Evangeliste de Torcello... » (ibidem).